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Apua viranomaisille 
Lotta Mertsalmi 

 
Vapaaehtoisia käsipareja tarvitaan kaikissa turvallisuustilanteissa. Poikkeusoloissa 

vapaaehtoisten koulutettujen henkilöiden ja organisaatioiden merkitys korostuu erityisesti, 

kun viranomaisten resurssit eivät useissa tapauksissa enää riitä. Erityisen merkittävä 
vapaaehtoisesti kouluttautuneiden tarve on kuntien poikkeusolojen organisaatioissa.  

 
Vapaaehtoisten naisten tarjoamat mahdollisuudet on jo nyt havaittu, kun Naisten 

Valmiusliiton jäsenjärjestöjen jäseniä koulutetaan poikkeusolojen lupakäsittelijän tehtäviin. 

Vakavan kriisitilanteen aikana Suomessa voidaan joutua turvautumaan tieliikenteen 
polttonesteiden säännöstelyyn. Säännöstelyorganisaatiota täydennetään poliisin ja 

verohallinnon virkailijoiden ohella Naisten Valmiusliiton koulutetuilla vapaaehtoisilla 

henkilöillä. Vuonna 2008 järjestetään kolme koulutustapahtumaa eri puolilla Suomea.  
 

Naisten Valmiusliitto on mukana sosiaali- ja terveysministeriön asettamassa sosiaalitoimen 

valmiussuunnittelun ja varautumisen asiantuntijatyöryhmässä. Työryhmän tehtävänä on 
laatia kuluvan vuoden loppuun mennessä kunnallisen sosiaalitoimen valmiussuunnittelua 

koskeva opas. Samalla kartoitetaan kolmannen sektorin ja viranomaisten yhteistyömuotoja ja 
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–mahdollisuuksia. Ainakin vapaaehtoisen pelastuspalvelun kautta naiset voivat entistä 

enemmän osallistua omassa kunnassa tehtävään turvallisuustyöhön.  

Naisten Valmiusliitto osallistuu psykologisen puolustuksen ohjelman valmisteluihin. 

Psykologisella puolustuksella tarkoitetaan niitä toimenpiteitä, joiden päämääränä on oman 

puolustus- ja taistelutahdon säilyttäminen ja vahvistaminen sodan uhatessa tai sen aikana. 

Hyvin samankaltaista toimintaa on henkisen kriisinkestävyyden ylläpitäminen, joka 
määritellään mm. yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen turvaamisen strategiassa yhdeksi 

keskeisistä toiminnoista. Suuri osa järjestöjen työstä tähtää tänäkin päivänä juuri siihen, että 

kansalaisilla olisi kykyä kestää turvallisuushaasteiden aiheuttamat henkiset paineet ja 
selviytyä niiden vaikutuksilta. Maanpuolustustahdon pitämisessä korkealla tasolla on töitä 

meille jokaiselle. 

Naisten Valmiusliiton lähiajan tavoitteena on tiivistää yhteistyötä eri viranomaisten kanssa. 

Erityisesti kuntien kanssa tehtävää yhteistyötä halutaan tiivistää. Tavoitteena on, että 
koulutettuja naisia hyödynnettäisiin enemmän oman asuinkunnan valmiuden ylläpidossa. 

Mikkelin alueneuvottelukunnan lokakuussa järjestämän, Mikkelin kaupungin viranhaltijoille ja 
naisvaltuutetuille suunnatun informaatio- ja keskustelutilaisuuden perusteella kunnilla ei ole 

riittävästi tietoa siitä, että lähes kaikista kunnista löytyy koulutettuja ja osaavia naisia, jotka 

olisivat sijoitettavissa kuntien valmiusorganisaatioihin. Kunnille suunnattua 
koulutusmahdollisuuksia koskevaa tiedotusta pitää myös tehostaa.  

 

Naisten Valmiusliiton tehtävänä on vahvistaa naisten mahdollisuuksia osallistua 
kokonaismaanpuolustukseen liittyvien tehtävien suorittamiseen. Tämän ohella on kuitenkin 

varmistettava, että toimintamahdollisuuksia on riittävästi niillekin naisille, jotka eivät voi tai 

halua sitoutua mihinkään tehtävään. Jo koulutukseen osallistuminen tai järjestöön 
kuuluminen on kiitettävää, koska on hyvä muistaa, että valmius ja varautuminen eivät koske 

vain vakavimpia poikkeusoloja. Tietoja ja taitoja tarvitaan myös normaaliolojen 
häiriötilanteissa, kuten myrskyissä, tulvissa ja onnettomuuksissa. Esimerkiksi tulipalo tai 

kuolema on kotinsa tai läheisensä menettäneille valtava henkilökohtainen katastrofi. Me 

koulutetut ja vapaaehtoiset naiset voimme auttaa. Näin naisten osallistumisella on 
merkitystä koko ajan ja yhteistyö on yhä avainsana – kaiken varalta. 

 

 
 

Kenttä on pitkä ja leveä 
Marjatta Hinkkala 

 

Kenttä, kynnettävä sarka tai millä nimellä nyt kutsuukaan tekemätöntä työtä, on naisten 

osalta vielä pitkä ja leveä. Ja tarkoitan nyt nimenomaan maanpuolustuksellista työtä, jota 
vapaaehtoiset naiset monella saralla tekevät.  

 

Naisten Valmiusliiton kymmenvuotiskirjaa kirjoittaessani minulle tämän tästä nousi mieleen 
hämmästynyt ajatus - minkä takia arvostus naisen tekemää työtä kohtaan jää varjoon. Ne 

työt ja tehtävät, pienintä yksityiskohtaa myöten, joita naiset rauhan ja kriisin aikana ovat 
valmiita tekemään, on jonkun tehtävä. Miksi ne naisen tekeminä ovat kuin 

itsestäänselvyyksiä? 

 
Tiedotusvälineissä on jälleen herätelty ajatusta, että myös naisille kuuluisi jonkinlainen 

työvelvollisuus - samaan tapaan kuin miehillä asevelvollisuus. Henkilökohtaisesti kannatan 

ajatusta niin, että jokainen nuori joutuisi perehtymään ainakin arkiturvallisuuteen liittyviin 



 3

asioihin. Ei ole pahasta oppia katsomaan asioita laajemmin kuin omasta, monasti kapeasta 

näkökulmasta ja kantamaan vastuuta vähän muistakin kuin itsestään. 
 

Tämä isänmaamme on meille kaikille yhteinen, vapaus ja vastuu kulkevat käsi kädessä. 

 
 

 

Naisille kutsu vapaaehtoiseen turvallisuuskoulutukseen 
Lotta Mertsalmi 

 

Joka toinen suomalainen on nainen. Olisi poikkeuksellista, ellei väestöstä puolella olisi 
mahdollisuutta kouluttautua arjen onnettomuus- ja vaaratilanteiden varalle ja soveltaa 

osaamistaan myös kriisitilanteissa. Uusi laki vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta laajentaa 

naisten toimintamahdollisuuksia tällä saralla. Toiminnassa korostuu kuitenkin yhä 
vapaaehtoisuus. 

 
Naisten Valmiusliitto ry:tä edeltänyt naisten valtakunnallinen neuvottelukunta seurasi 

mielenkiinnolla 90-luvun alun keskustelua naisten vapaaehtoisen asepalveluksen puolesta. Se 

on yhä naisille erinomainen mahdollisuus hankkia johtajakoulusta ja –harjoitusta sekä 
sellaisia kokemuksia, joita mistään muualta ei voida saada. Liitto pitää tärkeänä 

asepalveluksen suorittamisen mahdollisuutta, mutta ei näe sen laajentamista tarpeelliseksi. 

Keskustelu aiheesta aika ajoin on kuitenkin hyödyllistä. 
 

Suomen kokeminen turvalliseksi, tasa-arvoisia mahdollisuuksia tarjoavaksi ja rakentamisen 

arvoiseksi maaksi edistää maanpuolustustahtoa. On ymmärrettävää, että 
Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunnan tutkimuksissa naisten maanpuolustustahto 

osoittautuu miehiä alhaisemmaksi. Jo kysymyksen muotoilu asettaa naiset ja miehet eri 
asemaan. Ajatus maan puolustamisesta aseellisestikin voi olla jopa pelottava niiden naisten 

mielestä, joiden kokemukset aseista rajoittuvat television toimintasarjojen ammuskeluihin. 

Tässäkin mielessä kokonaismaanpuolustukseen tutustuminen on naisille avartavaa.  
 

Ajatuksena se, että nuorille naisille kuuluisi muutaman viikon pituinen 

kriisinhallintakoulutus, on kiinnostava. Jos kyseinen koulutus sisältyisi esimerkiksi 
peruskoulun opetussuunnitelmaan, olisi se ehkä käytännössä toteutettavissakin. Kuitenkin 

kriisinhallintaa enemmän on puutteita naisten arjen turvallisuuden tietämyksessä 

ikäluokkaan katsomatta. Näin ollen yksilön turvallisuustietoisuuteen tulisi kiinnittää entistä 
suurempaa huomiota, sillä yksilön taitojen karttuessa myös kyky toimia kriisitilanteessa 

yhteiskunnan hyväksi lisääntyy. 
 

Naiset tarvitsevat koulutusta arjen turvallisuuden varmistamiseksi 
Naisten valmiuskoulutus on erittäin tärkeää ja sen toivotaan yhä laajentuvan. Naisten 
Valmiusliitto on järjestänyt vuodesta 1998 alkaen vuosittain kaksi naisille tarkoitettua 

valtakunnallista suurta NASTA-harjoitusta. Tuhannet naiset ovat hankkineet ja vahvistaneet 

näissä harjoituksissa arkeen ja kriisiin sovellettavaa turvallisuus- ja varautumisosaamistaan. 
Näiden harjoitusten lisäksi alueellista ja paikallista valmiuskoulutusta on tarjolla niin 

runsaasti, että valikoimasta löytyy jokaiselle jotakin. Koulutusaiheita ovat esimerkiksi 

katuturvallisuus, henkinen tuki, kenttälääkintä, ajotaidot, joukkomuonitus, etsintä ja 
maastotaidot. Kursseille voi osallistua kuka tahansa 15 vuotta täyttänyt suomalainen. 

Maanpuolustuskoulutus ry toimii koulutuksen käytännön järjestäjänä.  

 
Tietoisuus kouluttautumisen tarpeesta ja koulutuksen hyödyllisyydestä ei ole riittävällä 

tasolla. Tähän liittyvässä ”herättelyssä” on Naisten Valmiusliitolla jäsenjärjestöineen paljon 
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tekemistä, sillä suomalaisilla naisilla pitää olla valmiudet toimia kotinsa, perheensä ja 

lähiyhteisönsä hyväksi ongelmatilanteissa. Lisäksi valmiuskoulutukseen osallistuminen antaa 
naisille mahdollisuuden vaikuttaa ja osallistua jatkuvassa muutoksessa olevan ympäristön 

arjen turvaamiseen.  

 
 

 

Vapaaehtoinen pelastuspalvelu tarjoaa 
mielekästä tekemistä auttamishaluisille 
Markku Grip 

 
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on viranomaisten ja vapaaehtoisjärjestöjen vuonna 

1964 perustama yhteenliittymä, johon kuuluu tänä päivänä yli 20 000 vapaaehtoista, 1 400 

hälytysryhmää ja 48 jäsenjärjestöä. Vapepa tukee viranomaisia vuosittain 400–500 
hälytystehtävässä. Yleisimmin Vapepa osallistuu poliisiviranomaisen tukena kadonneiden 

ihmisten etsintöihin. 

 
Toukokuussa 1963 muoniolainen 5-vuotias tyttö eksyi tunturimaastoon. Laajoista etsinnöistä 

huolimatta tyttö ehti menehtyä ennen kuin hänet löydettiin. Tapaus herätti huomaamaan, 

että Suomessa tarvitaan viranomaisten tueksi vapaaehtoisia lisävoimia. Suomen Punainen 
Risti teki aloitteen viranomaisia tukevan Vapaaehtoisen pelastuspalvelun perustamisesta. 

Sisäasiainministeriö suhtautui asiaan myönteisesti ja Vapaaehtoinen pelastuspalvelu 
perustettiin maaliskuussa 1964. 

 

Etsintöjen lisäksi Vapepa on monessa muussakin auttamistehtävässä mukana: vapaaehtoiset 
antavat ensiapua ja henkistä tukea, järjestävät tilapäismajoitusta, osallistuvat 

viranomaisten huoltotehtäviin, antavat käytännön talkooapua, kuljettavat ihmisiä ja 

tarvikkeita ja tekevät henkilötiedustelua. Vapaaehtoisten apua on käytetty myös 
metsäpaloissa ja muissa suurtulipaloissa, yleisessä järjestyksenpidossa, pelastusmiehistön 

huollossa ja kodittomiksi joutuneiden perheiden ensihuollossa sekä liikenne- ja suur-

onnettomuuksissa. Vapepalla on oma hälytys-, koulutus- ja johtamisjärjestelmä, joiden 
hoitamisessa tarvitaan myös osaajia. 

 

Suomen Punaisen Ristin tehtävänä on toimia Vapaaehtoisen pelastuspalvelun yhdysjärjestönä 
ja koordinoida sitä yleisen pelastuspalvelun osalta. Suomen Lentopelastusseura ja Suomen 

Meripelastusseura koordinoivat Vapepa-toimintaa omilla tehtäväalueillaan. Koordinointi on 
muun muassa vapaaehtoisjärjestöjen ja viranomaisten toimintojen yhteensovittamista, 

lääni- ja paikallistason toimintaedellytysten edistämistä sekä koulutusten ja harjoitusten 

järjestämistä. 
 

Vuonna 2006 Vapepa hälytettiin 425 kertaa, 

joista 196 oli kadonneiden etsintöjä, 28 
tulipalotilanteita, 7 liikenneonnettomuuksia 

ja 139 muita avustustehtäviä. Tähän ryhmään 

kuulivat mm. henkisen tuen tehtävät sekä 
Vapepan Lapissa hoitamat 

maastosairaankuljetukset. Vapepan 
auttamistoimien kohteen oli 1233 henkilöä. 

Henkilötyötunteja auttamistilanteissa kertyi 

25 131. 
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Vapaaehtoisia tarvitaan. Olisiko tässä haastetta Sinulle tai paikalliselle yksiköllesi?  

Mukaan tuleminen käy helposti: perustetaan oma Vapepa-ryhmä, koulutetaan ryhmän 
jäsenet sopiviin tehtäviin ja liitytään Vapepan hälytysjärjestelmään. Piirien valmiuspäälliköt 

auttavat mielellään organisoitumisessa. Näin Naisten Valmiusliitto Vapepan jäsenjärjestönä 

näkysi entistä enemmän auttamisen monialaisella kentällä. 
 

Vapepan peruskursseilla (Pelastuspalvelun peruskurssi, Etsintäkurssi, Viestikurssi, 

Ensihuollon peruskurssi) saa riittävän pohjatiedon toiminnalle. Kurssit ovat yleensä 1-2 
päivän mittaisia ja niitä järjestetään alueellisten tarpeitten mukaan. Toimintaan voi toki 

tulla mukaan ilman taustakoulutusta ja kursseja voi käydä omaan tahtiin. Vapepa tarjoaa 

vapaaehtoisilleen mielekkään auttamiskanavan, mahdollisuuden itsensä kouluttamiseen ja 
kehittämiseen sekä paljon uusia kokemuksia ja ystäviä. 

 
Vapaaehtoisessa pelastuspalvelussa mukana olevat järjestöt: 

Autoliitto, Finlands Svenska Marthaförbund, Folkhälsan, Johanniitat, Maa- ja 

kotitalousnaisten Keskus, Maanpuolustuskoulutus, Maanpuolustuskiltojen liitto, 
Maanpuolustusnaisten liitto, Mannerheimin Lastensuojeluliitto, Marttaliitto, Metsästäjäin 

keskusjärjestö, Reserviläisliitto, SF-Caravan, Sukeltajaliitto, Suomen Lentopelastusseura, 

Suomen Latu, Suomen Liikunta ja Urheilu, Suomen Meripelastusseura, Suomen 
Metsästäjäliitto, Suomen Mielen-terveysseura, Suomen Moottoriliitto, Suomen 

Palveluskoiraliitto, Suomen Partiolaiset, Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö, Suomen 

Pelastuskoiraliitto, Suomen Punainen Risti, Suomen Radioamatööriliitto, Suomen 
Reserviupseeriliitto, Suomen Rauhanturvaajaliitto ry, Suomen Taksiliitto, Suomen 

Tiepalvelumiehet, Suomen Tiepalvelumiesliitto, Suomen Työväen Urheiluliitto, Suomen 

uimaopetus- ja hengenpelastusliitto, Suomen Veneilyliitto, Veteraanisuunnistajat, Suomen 
WWF, Elinkeinoelämän keskusliitto, Finnet-liitto, Naisten Valmiusliitto, Suomen 

Ammattiliittojen Keskusjärjestö, Suomen Humanitaarisen Oikeuden Seura, Suomen 
Kuntaliitto, Suomen Lääkäriliitto, Suomen Naisjärjestöjen Keskusliitto, Suomen 

Osuuskauppojen Keskuskunta, Tapio ja Työturvallisuuskeskus. 

 
Lisätietoja: 
Vapepan koordinaattorilta (Markku Grip 0400 137 037), piirien valmiuspäälliköiltä ja 

Vapepan verkkosivuilta www.vapepa.fi.  
 

 

 

Turvallisuutta hyvällä ololla höystettynä 
Lotta Mertsalm, kuva Anneli Hiiri 

 
Naisten Valmiusliitto esittäytyi Keski-

Suomen alueneuvottelukunnan toimijoiden 

voimin Hyvän Olon Viikonlopussa 
Jyväskylän Paviljongissa 15.-16. syyskuuta.  

Messuille osallistumisen tavoitteena on 
lisätä liiton ja sen jäsenjärjestöjen sekä 

ylipäänsä naisten toiminnan tunnettuutta 

suuren yleisön keskuudessa. Se onkin 
tarpeen, sillä useille messuvieraille 

Naisten Valmiusliitto oli uusi, joskin 

kiinnostava tuttavuus.  
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Naisten Valmiusliiton tarkoituksena on herättää naisten tietoisuus arjen turvallisuuteen 

liittyvän tietotaidon tarpeellisuudesta. Tällä kertaa liiton osastolla heräteltiin messuvieraita 
turvallisuustestin avulla. Kysymykset liittyivät arjen turvallisuuteen ja innostivat vastaajia 

keskusteluun turvallisuusasioista. Eräs kysymys liittyi kotona asuvien ikäihmisten suuren 

kaatumisriskiin. Tiedätkö Sinä, miten kaatumisia voidaan ehkäistä? 
 

 
 

Naisten Valmiusliiton joukkomuonitus- ja ensiapukurssit näkyvästi 
mukana Kirkkopäivillä 
Marja-Leena Ruostesaari 

 
Naisten Valmiusliiton Turun ja Porin alueneuvottelukunta ja Maanpuolustuskoulutus ry 

järjestivät Kirkkopäivien aikana 25.5. – 27. toukokuuta Turun Birgitta 2007 -harjoituksen, 
joka sisälsi joukkomuonitus- ja ensiapu II -kurssit. Kurssit pidettiin Turun Katedraalikoululla. 

Ne olivat varsinaisia työssäoppimiskursseja, sillä muonituskurssilaiset valmistivat 

Kirkkopäivien organisaatiolle ruuan ja kahvituksen kaikkina kolmena päivänä ja ensiapukurssi 
huolehti Kirkkopäivien ensiavusta. 

 
Turun Katedraalikoulun piha muuttui viikonlopun ajaksi kenttäkeittiöksi ja koulun 

jumppasali monen sadan henkilön ravintolaksi. Viitisenkymmentä naista hääri kolme päivää 

kenttäkeittiössä. Ensiapukurssilaiset varustivat yhden luokkahuoneen ensiapuasemaksi. 
 

Kirkkopäivien aikana kurssilaiset valmistivat yli 1200 ruoka-annosta Kirkkopäivien 

talkoolaisille, esiintyjille ja järjestelyorganisaatiolle ja lähes 400 aamupalaa nuorille. Kahvia 
keitettiin noin 1300 kupillista.  

 

Pyhä yksinkertaisuus – yksinkertaista 
kotiruokaa  
Kirkkopäivien teeman – Pyhä 
yksinkertaisuus – mukaisesti 

joukkomuonituskurssin ruokalistalla oli 

yksinkertaista kotiruokaa. Tarjolla oli 
mm. broileripaellaa, hernekeittoa, 

merimiespihviä, räiskäleitä, 

marjakiisseleitä, voileipiä ja tietenkin 
kahvia. Peruskoulutuksen kurssilaiset 

olivat saaneet etukäteen Heikkilän 

Sotilaskodissa järjestetyn teoriapäivän 
aikana.  

 
– Harjoituksen tarkoituksena oli kirkkopäivien talkoolaisten muonittamisen ohella oppia ja 

saada kokemusta suurten tapahtumien ruokahuollon järjestämisestä, sanoi harjoituksen 

johtaja Marjo Tuomaranta.  Kurssi sisälsi joukkomuonituksen organisointia, erilaisten 
ruokien valmistamista kenttäkalustolla, hygieniavaatimusten täyttämistä ja joustavaa ruuan 

jakelua suurelle joukolle.  
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Naisten Valmiusliiton Oulun alueneuvottelukunnan naiset uusilla urilla 
Hannele Salmi 

 
Naisilla on tarve auttaa ja hyödyntää omaa osaamistaan. Auttaminen on kaksin verroin 

antoisampaa silloin, kun avulle on olemassa oikea tilaus ja tunne, että molemmat osapuolet 

saavat siitä itselleen jotain. Naiset eri järjestöistä ovat vuosien varrella toistuvasti 
ilmaisseet kaipaavansa konkreettista tekemistä, joka kohdentuisi sinne, missä siihen on 

tarvetta.  
 

Noin vuosi sitten pitkään jäsenenä Oulun Kehitysvammaisten Tuki ry:ssä ollut ja Naisten 

Valmiusliiton Oulun alueneuvottelukunnassa toimiva Hannele Salmi otti yhteyttä Oulun 
Kehitysvammaisten Tukeen. Hän tiedusteli olisiko heillä toiveita saada kehitysvammaisille 

suunnattua koulutusta Valmiusliittoon kuuluvilta naisjärjestöiltä ja mitä toiveita heillä olisi 

koulutuksen suhteen. 
 

Ensimmäisinä toiveina oli, että järjestettäisiin kodin turvallisuuteen ja kokkaukseen liittyviä 

kursseja. Todettiin, että Naisten Valmiusliiton kuuluvat yhdistykset voisivat tarjota 
monipuolista osaamista ja paljon kiinnostavia luento- ja kurssiaiheita. Näistä toiveista 

keskusteltiin Oulun Alueneuvottelukunnan kokouksessa ja liiton pääsihteerin kanssa. 
Ajatusta pidettiin hyvänä; tästähän Naisten Valmiusliiton toiminnassa on kyse – antaa kaikille 

kansalaisille tietoa ja taitoa omien valmiustaitojen lisäämiseksi. Yhteisissä neuvotteluissa 

huomattiin, että on olemassa selvä tilaus turvakurssille ja kokkikurssille. Nämä kurssit 
päätettiin järjestää syksyllä 2007. Kouluttajina toimivat alueneuvottelukunnasta 

palokuntanaiset ja martat. 

 
Oulun Kehitysvammaisten Tuki ry on perustettu vuonna 1965 oululaisten kehitysvammaisten 

ja heidän perheidensä edunvalvojaksi. Jäseniä yhdistyksessä on noin 300. Yhdistyksen 

tehtävänä on huolehtia paikallisesti kehitysvammaisten henkilöiden ja heidän perheidensä 
etujen ajamisesta sekä järjestää koulutusta ja harrastustoimintaa eri ikäryhmille. 

Yhdistyksen puheenjohtaja, kansanedustaja Erkki Pulliainen kertoi yhdistyksen olleen 
ilahtunut naisten halusta tarjota kehitysvammaisille tarpeellista ja hyödyllistä, 

kansalaisvalmiuskulttuuria säilyttävää koulutusta.  

 
- Oulun alueneuvottelukunnan tarjoaman koulutuksen ja osallistujien tarpeiden kohtaaminen 

liittyy siihen, miksi yhdistyksemmekin nimi on Oulun Kehitysvammaisten Tuki ry. 

Tarkoituksemme on tukea niin kehitysvammaisia kuin heidän perheitäänkin arjessa ja sen 
turvallisuudessa, huomauttaa Erkki Pulliainen. Harva valtaväestön ihmisistä tulee 

ajatelleeksi, että perheissä, jonka jäsenenä on kehitysvammainen, elämä on erilaisista 

kriiseistä selviämistä tai uusiin haasteisiin valmistautumista. Pulliainen näkee 
vastaavanlaiselle ennakkoluulottomalle toiminnalle tilausta valtakunnallisestikin 

tarkastellen. Naiset saavat kansanedustajalta varauksettoman tuen hienolle työlle, sillä 

kaikkien tarvitsemien valmiustaitojen opettaminen on varsin arvokasta. Ja kun naiset ovat 
itselleen tällaista tietotaitoa Naisten Valmiusliiton koulutuksissa hankkineet ja haluavat sitä 

mielekkäällä tavalla jakaa ja käyttää, niin mikäs sen parempaa. 
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Jäsenjärjestöesittelyssä 
Päällystön Naisten Liitto ry  
Pirkko Lokinperä  

 
Päällystön Naisten Liitto ry on opistoupseerien (entisten ali- ja toimiupseerien) puolisoiden 

valtakunnallinen yhteenliittymä, johon kuuluu alayhdistyksiä ympäri Suomea, lähinnä 

varuskuntapaikkakunnilla. Liiton toiminnan tarkoituksena on herättää jäsenensä aktiiviseen 
yhdistystoimintaan ja toimia samalla vertaistukena jäsenille muodostaen tukiverkon heidän 

avukseen sekä toimia yhdessä Päällystöliiton kanssa yhteisten asioiden hyväksi ja 
puolustushenkeä kohottaen. Liiton jäsenyys on avoin Puolustushallinnon ja 

Rajavartiohallinnon palveluksessa työskentelevien sekä sotilasammattiin opiskelevien 

puolisoille. 
 

Päällystön Naisten Liitto ry perustettiin vuonna 1948. Suljetuissa varuskunnissa eläneille 

kotiäideille naisten yhteistoiminta oli tervetullutta vaihtelua arkiseen elämään. Toiminnan 
alkuaikoina paikallisyhdistyksissä harjoitettiin myös avustustoimintaa. Naapuriavun lisäksi 

autettiin kasarmialueen ulkopuolisia köyhiä perheitä. 

 
Liiton varsinaiseen toimintaan kuuluvat vuosittainen liittokokous, kesäpäivät sekä jäsenten 

tuettu lomatoiminta.  Lomatoimintaa toteutetaan yhdessä Päällystöliiton ja Lomayhtymä 

ry:n kanssa. Liiton jäsenyhdistykset ovat Dragsvik, Hamina, Helsinki, Huovinrinne, 
Hämeenlinna-Parola, Kauhava, Kontiolahti, Laivasto, Luonetjärvi, Niinisalo, Rissala, 

Santahamina ja Vekaranjärvi. Yhdistysten kuukausittaisissa jäsenilloissa käsitellään 
ajankohtaisia asioita, kuten liiton omia asioita, erilaisia tapahtumia yhdessä miesten 

yhdistysten kanssa ja koulutustapahtumia. 

 
Lisätietoja: 
http://www.haveko.net/PNL/ 

 
 

 

 
 

 

NAISTEN VALMIUSLIITON INFO 
 

Naisten Valmiusliiton verkkoinfosta on luettavissa taustoja ja ajankohtaisia asioita sekä  
liiton alueneuvottelukuntien kuulumisia. Seuraava info ilmestyy helmi-maaliskuussa 2008.  

Infot toimittaa pääsihteeri Lotta Mertsalmi (lotta.mertsalmi(a)naistenvalmiusliitto.fi).  
Hänelle voi lähettää palautetta ja juttuideoita.  


